
令和８年 1 月８日 

新入生保護者 様 

墨田区立桜堤中学校 

校 長 吉岡 大司 

 

令和８年度入学予定者の新入生保護者説明会のお知らせ 

 

 寒冷の候、新入生の保護者の皆様方には、ますますご健勝のことと存じお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、下記の通り、令和８年度入学予定者の新入生保護者説明会を行います。児童の皆さんは小学校

の全課程の修了を間近に控え、中学校生活への期待に胸をふくらませていることと存じます。そこで、

この説明会が入学までの準備を万全にするとともに、新たな気持ちで中学校に入学するための機会とし

ていただければ幸いです。ご多用の折とは存じますが、是非ともご出席くださいますようご案内申し上

げます。 

記 

 

１ 日  程  令和８年２月１４日（土） 

２ 時  間  ９時３０分開始（受 付 ９時１０分～９時３０分） 

３ 対  象  令和８年度入学予定者の保護者  ※児童も参加することは可能です。 

４ 場  所  墨田区立桜堤中学校 体育館 

５ 内  容 

(1)学校長より    本校の教育方針 

(2)教務主任より   学校の概要 

(3)進路指導主任より 学習について・特色ある教育活動 

(4)生活指導主任より 学校のきまり・学校生活について 

(5)養護教諭より   食物アレルギー対応について 

(6)入学当初の予定 

(7)学校徴収金システムについて 

(8)PTA 会長より 

(9)質疑応答 

６ 持 ち 物  ・上履き、下履き用袋をご持参ください。 

        ・小学校で配布された「学校給食における食物アレルギー対応について」を受付にて

ご提出ください。 

７ そ の 他   

(1)標準服採寸等について 

日 時：令和８年２月１５日（日） １４時００分から１６時００分まで 

場 所：桜堤中学校 体育館 

     内 容：標準服および体育着の採寸、鞄、上履きの申し込みを行います。 

(2)自転車は所定の駐輪場へお願いいたします。 
【お問い合わせ先】 

副校長 堀江 慎一 

電話  3616-5630 

 


